[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2022 года № 98-209/04

О внесении изменений и дополнений в Положение «О бюджетном процессе в Малоекатериновском муниципальном образовании Калининского муниципального района Саратовской области», утв. решением Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской области от 07.10.2020 г. № 40-110/04 (с изменениями от 11.06.2021 г. № 57-140/04, от 21.12.2021 г. № 69-165/04)

На основании протеста прокуратуры Калининского района от 14.11.2022 года № 5-2022, в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Малоекатериновском муниципальном образовании Калининского муниципального района Саратовской области», утв. решением Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской области от 07.10.2020 г. № 40-110/04 (с изменениями от 11.06.2021 г. № 57-140/04, от 21.12.2021г. № 69-165/04) (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:
-  п. п. 12 пункта 4 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции: «12) порядок осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, в случаях, предусмотренных федеральными стандартами внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Малоекатериновского МО                                      Н.В. Белюкова